vt sic nomina ascriberent suozum auzozum ⁊ p̄decesso-
rum. Vel aliter potest dici q̄ plura nomina ponuntur in
titulo p̄pter honozem ⁊ laudem ipsius Boetij. q̄ fm Se-
neccam in lib. de clementia ad Nerōnem. Multa cogno-
mina honozū data sunt. Sicut enim vilius persona nō vult
nominari nisi vno nomine. quia quāto plus nominatur:
tanto plus cognoscitur: ⁊ tanto magis fordescit. sic bone-
sta persona vult nominari pluribus nominibus vt sic ma-
gis innotescat ⁊ clarescat alijs sua fama. Nam omne bo-
num in cōmune deductum magis elucescit. Exponitur
autem iste titulus sic. Boetius dicitur Aitijus a quodaz
nobili romano sic dicto de cuius genere ipse fuit. Vel di-
ctus auiti⁹ quasi inuiti⁹ ab aq̄. q̄d est sine. ⁊ vicos victoria.
¶ Nunq̄ enī Boetiu⁹ vinci potuit vt flexerēt a iure ad in-
iustitiā. sicut ipse testatur. 4. p̄s. huius libri p̄mi dicēs.
¶ Nunq̄ a iure ad iniustitiā me quisq̄ detrahit. Sc̄do Boe-
tius dicitur fuit Manlius. q̄ de genere Manliozuz fuit:
qui erant nobiles romani. Tertio Boetiu⁹ dicitur fuit Tor-
quatus a quodam nobili romano sic dicto. qui cum singu-
lare bellum iniret cum quodam de gallia ipsū dēicē ⁊
torquem in collo pēdentem sibi abstulit: cuius ratione di-
ctus fuit Torquatus. de cui⁹ genere fuit Boetius. Quar-
to Boetius dicitur fuit Auericus a feueritate: Sene-
rus enim fuit cum Theodorico regi gortozū se opposuit.
Vel dicitur fuit Securius quasi sequens veritatē. nan-
quā enim in iudicij vel amore vel odio flecti potuit a ve-
ritate. Quinto Boetius dicitur fuit Exconful quasi vnus
ex cōsulis romanoz. vel exconful quasi extra
cōsulum positus: quem prius habuit. Exconfulares dice-
bantur qui iam deposuerant cōsulum. ⁊ licet ab hono-
re cōsulum cessarent: tamē postea plus alijs in magna
reuerentia habebātur. Sexto dicitur fuit Patrius a no-
bilissimo romano sic dicto: de cuius genere fuit Boetius
Vel alio modo Patrij dicebantur nobiles romani qui
p̄uidebant reipublice sicut pater filio: quozum nomina
scripta erant aureis litteris. ⁊ ideo dicebantur patres. de
quozum numero fuit dicitur Patrius. propter q̄d Boe-
tius fuit dicitur Patrius. Septimo dicebatur Ordinari-
us. quia reipublicam ordinauit. Vel aliter ordinarij
dicebantur qui tante dignitatis erant vt quolibet ordine
digni essent: ⁊ sic fuit Boetius. Octauo nomie pro-
p̄bius fuit Boetius: quicquid interpretatur adiutor: quia in ne-
cessitate pauperibus subueniebat. ¶ Quarto vidēdum
est de causa intitulationis huius libri. Intitulatur iste li-
ber de consolatione p̄bica. Vbi sciēdum q̄ p̄bica cōso-
latiō dicitur rationabilis demonstratiō declarans de au-
lus amissione non est dolēdum. ⁊ de cuius possessiōe nō
sit gaudēdum. ⁊ quia hoc pertractatur in presenti libro:
ideo sic intitulatur. ¶ Quinto vidēdum est de generali
summa huius totius libri. Vbi sciēdum q̄ Boetiu⁹ in h
libro ostendit bona temporalia esse transitoria ⁊ non con-
sistere totaliter in eis totalem veram felicitatem. et per
consequens non est dolēdum de eozum absentia nec gau-
dēdum de eozum presentia. ⁊ neminem debere extolli
in prosperis. nec deprimi in aduersis. Ostendit etiam in
presenti libro quid sit summum bonum. vbi fit sermo. et per
quomodo ad ipsum perueniatur. Etiam ostendit q̄ boni
semp sunt potētes ⁊ mali semp sunt impotētes: ⁊ q̄ bonis
nunq̄ defunt sua p̄mia. malis nūq̄ sua supplicia. Post h
ostenditur quid sit diuina pui demia. quid casus. quid fa-
turus. quid liberū arbitrium. Et ponit Boetius rōnes qui-
bus probat liberū arbitrium non posse stare cum puidē-
tia diuina. ⁊ ponit quozdam falsam solutionē ⁊ eas ipso-
bat. Postea ostendit veram solutionem quā rationibus
confirmat. Ita ⁊ talia plura pulchra determinat in hoc
libro sicut patebit in sequentibus.

Arimna q̄ quondā. p̄tensio liber Boetij p̄ma sui diuisione diuidentur in ḡnq̄ p̄tes. fm̄ q̄ ponit ḡnq̄ libros p̄iales quos cōtinet. In p̄mo querit se miseris subiectū. In 2^o ponit remedia solutiua. In 3^o d̄tēminat de vera felicitate i quo sit sita: quō ad eā p̄ueniatur.

In 4^o mouet q̄das q̄ones ipsi p̄bie. In 5^o d̄tēminat de casu & p̄uidētia diuina. P̄sim^o liber incipit h̄. Carmina. Secūda^o liber incipit ibi. Post h̄ paulisp̄. Tertius ibi. Jam cantū illa si n̄uerat. Quart^o ibi. Dec cū p̄bia. Quint^o ibi. Dire rat ofonisc̄i curfus. Quid^o de quo agat i quolibet libro patebit loco suo. Primus liber diuidit̄ i. 3. p̄tes q̄ b̄n̄i p̄mi libri. sunt septē metra & 7^o p̄tes. que p̄te patebunt. que aut̄ sit materia & icentio cuiuslibet p̄tis similiter patebit. ¶ Notandum autem q̄ primus metrū huius p̄mi libri uocatur elegiacum. Est autem metrum elegiacum: quod constat ex uersu ferametro: id est sex pedum: & alio penthametro: id est quinq̄s pedum. Et dicitur elegiacum ab eleya quod est miseria: elegia enī est miseria. Metrum enim elegiacum inuentus fuit p̄o describēda miseria: quāuis eo hodie aliqui vtuntur ad alia de scribēda. vnde Oatius. Uersibus impariter cunctis q̄rimonijs primus. Post h̄c inclūda est uocī sententia compos. Quis autē fuerit primus adinuentor talis metri elegiaci dubitatur. Unde oatius. Quis tam egiuos eleyos emiserit auctor h̄m̄matici certant: ad h̄c sub iudice lis est. Et diuiditur hoc primum metrum in quatuor partes. Primo Boetius deplangit statū sue miserie ex parte permutationis studij. secundo ex parte defectus corporalis. tertio ex parte prolongatiōis uite miserabilis. quarto ap̄o s̄p̄tat contra suos amicos. secūda ibi. (Gloria felicitis.) tertia pās ibi. (Mors boiū felix.) Quarta ibi. (Quid me felices.) P̄rimo facit q̄d dicitur est. secundo approbat d̄ctū suū ibi. (Ecce mihi lacere.) dicit primo. Ego Boetius qui quondā tēpore prosperitatis studio meo florente peregi: id est composui. carmina. sup̄ple delectabilia & iucunda. nūc tēpore aduersitatis. flebilis: id est dignus ut delectem. Vel flebilis: id est tristis. cogor inire: id est ichoare meos modos. i. tristia metra d̄ mea miseria. ¶ Notandum f̄c̄ dictum vtrū p̄tius. Boetius videtur in hoc libro tam p̄ca q̄ metro. metro: quia talis modus scribēdi magis fuit conueniens sue materie: sicut enī potio curatiua que amara est delectabilis sumitur si fuerit aliqua dulcedine permixta. sic rationes philosophice in prosa tradite libentius a Boetio suscipiuntur si fuerint iucunditate metris dulcorate. Et ideo Boetius nunc vtrū metro nūc p̄sa: quia alternat̄ vti delectabilis est. Unde auctor potest. Quod sapit insipidum viciosa frequentia reddit. Item nota q̄ Boetius potius incipit librum suū a metro q̄ a prosa: quia modus scribēdi metricus magis fuit vti q̄t̄ apud antiquos q̄ prosaicus. Vel ideo: quia metrū ē delectabilius p̄sa. vt ergo magis alliciat audientes ad suū libū: iō in p̄ncipio libri sui vtrū metro. Item nota circa h̄m̄ q̄ carmina vno modo dicuntur scripta metrica certis pedibus mensurata. Alio mō dicuntur quecūq̄ dicta vel scripta etiaz prosaica que sunt de delectabili. Boetius autē florente studio cōposuit v̄ plurimum carmina

prosaica de re delectabili. Edidit enim quedam carmina p̄blica. quedas logica. q̄das theologica sicut patet respicienti eius diuersos libros. Tēpore autē aduersitatis cogebatur Boetius ad cōponēdas carmina metrica tristia. ¶ Itē nota studij est vebemēs applicatio ad aliq̄ agēdas cū b̄na uolūtate. Dico cū bona uolūtate: q̄ i multolā aiā nō irabitur pietia. hec Salomon. Et p̄fectio discipuli i trib^o confis sit. ex Boetio de discipulina scolariū i attentōe. docilitate. & beniuolentia. boi mini enim nolenti scientiam: vt oportet studēti im possibilis est possessio boni. Eustratius. primo ethico. ¶ Item nota q̄ duplex est studij. florens: & aridum. ad studium florens tria erigunt. Primo requiritur inuentus: q̄ iuuenes perspicaces sūt sensibus. sēna autem magis sūt im-

CAntij Danij Lozquari Seuerini Boetij Ordinarij Parricij viri exconsulis de consolatione philosophice liber primus incipit.

CAterrum primum.

Arimna qui quondam studio florente peregi.

Flebilis beu mestos cogor inire modos.

Ecce mihi lacere dicant scriben-

da camene:

Et veris elegi fletibus ora rigant.

memores. Secundo requiritur habitus necessarius: q̄ natura per se non est sufficiens ad speculandū: sed oportet necessaria consistere. ex quarto ethi. Tertio requiritur animi tranquillitas. que contingit per sedationem passionis: quia anima in quiete & residentia sit p̄uidens. 7. p̄fficitur. Ubi enīz passiones dominantur: ibi intellectus obsecuratur. Ideo Boetius in fine huius p̄mi bōtādo nos ad fugam passionum dicit. Sanguis pelle. pelle timorem. Spēs fugato: nec dolor ad sit. Nubila mens est. vinctaq̄ frenis. Dec vbi regnant. Studium autē aridus est ad q̄ concurrunt oppositē conditiones: scilicet senectus. necessarius defectus: & animi perturbatio. ¶ Nota q̄ verus de miseria dicuntur mesti modi: dicuntur enim modi a modulando: quia pedibus modulatur. & dicuntur mesti ratione materie: quia sunt de tristi materia: scilicet aduersitatis. ¶ Nota q̄ i primis duobus versibus notatur antithesis. id est contrapositio: dicitur enim in primo versu quondam peregi. cui contrariatur in secundo versu cogor inire. id est ichoare. Item dicitur in primo versu florente studio. cui contrariatur in secundo flebilis. Item dicitur in primo versu carmina supple iucunda. cui contrariatur in secundo mestos modos. ¶ Item notandum q̄ Boetius rationaliter deplangit statū suū ex parte permutationis studij p̄bicit: quod verum fuit in studium poeticum: quo nunc cogebatur vti. Proposuit enim Boetius dolorem suū metricē scribere: & non philosophice consolari. Nam studij philosophicus est studij veritatis. quia secundo methaphi. vocari philosophiam scientiam veritatis recte se habet. studium autem poeticus est studium falsitatis. Nam ex p̄bemo methaphisice. fm̄ prouerbiū mentantur multa poete. Item per studium philosophicum acquiritur beatitudo. ex 10. ethico. 2. per studij poeticū falsitatis certitudo. ex 2. methaphisice.

¶ Dic Boetius approbat dicitur suū. dixit enīz cogitur inire mestos modos. hoc ipse probat. Secundo respondet questionī ibi (Vos saltē.) ¶ P̄tio dicit. Bene dixi q̄ cogor inire mestos modos. Ecce demonstratio huius ad sensum. Nam camene: id est muse poetice. lacere: id est lacerantes mentes hominum. Ille dicitant mihi dicta scribēda. supple carmina metrica. & elegi. id est versus miserie quos meae mihi dicitant. illi inq̄ elegi rigant: id est bumectant orae: id est faciem meam veris fletibus. ¶ Notandum q̄ fm̄ poe-

tas, q. finguntur fuisse muse in monte Elicone iuxta fontem caballinum. de quo fonte loquitur Persius in principio libri sui dicens. Fonte caballino cę. que muse finguntur poetis ministrasse scientiam componēdi carmina metrica. et iste muse poetice vocabantur camene: quasi canentes amene: eo q. multum delectant homines ratione metri. ¶ Nō q. ille muse poetice dicuntur lacere actiue quia lacerant: idest distrahunt mentes hominum sit bicities ipfas diuersis passionibus nunc passioni amoris. nunc doloris: sicut patet per Quidiū de amore tractantem: et per alios poetas. Vel dicuntur lacere passiuē ratione poematus suoz: que poemata dicuntur lacera: quia non sunt firmitate et ratiōe stabilita. Ubi notandum q. quedam carmina dicuntur integra: quedaz lacera. Integra sunt carmina philoſophica nulla falsitate permixta: sed firmitate rationum stabilita et animum firmiter. Lacera sunt carmina poetica que non instruant hominem nec consolantur: sed lacerant: idest distrahunt mentes hominum nunc reducēdo homini ad memoriā voluptates: nunc dolorē: nunc alias passiones. ¶ Item notandum. verius elegi principaliter inuenti fuerunt propter miseriam describēdas: et quia hoc verius: muse dicta bant Boetio. per quos Boetius magis suaz miseriam rediit ad memoriā q. per eos consolaretur: ideo elegi erant causa ipsi Boetio veri fletus. ¶ Tres notandum. duplex est fletus: adulatoz et verus. Adulatoz qui est fictus qualis est fletus amaris. Si enī dixerit amarus ad amaritatem non diligit me: ipsa incipit flere: quare: vt per fletum firmiter ipsum posse tenere. cum autem numerus non poterit extorquere ab ipso dicit. vado gartio te non noui vere. Alius est fletus verus qui ex vero cordis dolore et ex vera pietate procedit. et ad talem fletum Boetius pronotatus fuit per musas dicentes sibi carmina. ¶ Notandum q. hoc dictio elegi potest exponi dupliciter. vno modo q. teneatur nominatiue: et tunc est sensus. elegi idest veris miserie rigant oza mea fletibus. Alio modo q. teneatur genitiue: et tunc est sensus: camene rigant veris fletibus oza elegi: idest miseri hominis: quia elegus. a. um. idest miser. rum. fm Dugutionem.

¶ Das saltē nullus etc. ¶ Dic Boetius respondet tacite questionī. Quereret aliquis quomodo muse dicant tibi carmina scribēda cum sis in exilium relegatus: quia intracti sine omni comitiū. Ad hoc respondet Boetius. lz omnes amici mei dereliquerunt me in exilio propter timorem imperialem: tamen bas musas nullis terror imperialis potuit vincere quoniam sequerentur nostrū iter: idest me vsq. in exilium dicantes nobis carmina. ¶ Notandum: licet bona exteriora possunt auferri ab homine per violentiam sicut per furtum. per rapinam. per incendium. tamen scientia non potest auferri ab homine. non enim scientia violentia auferitur. nec vetustate consumitur nec tristitia minuitur. vnde Seneca. v. epistola ad Lucillum recitat. q. cum Scilbon capta patria: amissis liberis: amissa vxore sua et alijs bonis solus ab incendio exierit: requiritus fuerit a Deometrico nunquid oia perdidisset. respondit nihil perdidisset oia bona mea mecum sunt. iusticia. virtus. et prudētia. et hoc inuit Boetius dicens. Musas se non reliquit. Unde etiam Alanus de planctu nature de sciētia dicit. Super oēm possessionem generosa emanat possessio: que sparsa colligitur: erogata reuertitur: publicata suscipit incrementum. per quam nobiliter thesaurus secre-

ris penetralibus nascitur: effectus eterne delectatiōis acquirunt. Tacet est sol per quem mens dicitur a tenebris: cor dicitur oculus: delectio animi paradisi. Dec immortalem ex mortali facit. et caducum hominem in deus deifice mutationis auctoritate conuertit. ¶ Nota circa hęc dictionem saltem. q. tres dictiones proferri possunt per tim que que debent proferri per tem. vnde proferimus saltem pro saltem tempus pro tempus. ex tim pro ex tim. quod est contra Dugutionem. qui dicit. Tim tria dicitur ex timo temporis saltem.

¶ Glōzia felicitis. ¶ Dic Boetius deplangit statum suum ex parte defectus corporalis. Et primo proponit eum in generali. secundo in speciali. secunda ibi. ¶ Venit enim. Dicit primo quondam consolabatur me glōzia felicitis: idest prospere iuuentutis. et glōzia viridis iuuentutis: idest delectabilis iuuentutis: sed nunc fata: idest euentus. mehi senis: idest tristis senectutis. solantur: idest consolantur mea: idest meam partem. quasi diceret. prius consolabar dulci iuuentute. nunc autem consolo: tristis senectute. fm illaz sententiaz sic exponitur littera. Glōzia felicitis iuuentutis: idest prospere iuuentutis. viridis: idest delectabilis iuuentutis. olim idest quondam supple consolabatur me. nunc fata: idest euentus. mehi senis: idest tristis senectutis solantur mea: idest meam partem. ¶ Notandū q. cōter illa littera aliter exponitur referendo eaz ad musas poeticas sic. Camene q. quodaz tpe iuuentutis: erat glōzia felicitis et viridis iuuentutis: q. d. p. tatioz: iuuenes oiz: solebant in formari in arte poetica in q. p. ficiētis glōziabāt in vsu metrorū et rhythmorū. nunc autē camene solant meā fata im: quā mehi senis. ¶ Notandū q. felix iuuentus est que bonis exterioribus est adornata. de quibus bonis loquitur Aristoteles. circa principiu libri de bona fortuna dicens. Sine rebus exterioribus quozq. fortuna est domina nō contingit esse felix. Sed viridis: idest delectabilis iuuentus est illa que est bōis nature decorata: scilicet fortitudi ne. pulchritudine. et agilitate. Unde Aristoteles in ethicis. Non omnino felix est qui specie turpis est solitarius: aut carens prole. ¶ Nota q. Boetius representat in se statū miserie q. dicit fata mehi senis se cōsolari: cū minime hominem consolentur: sed magis perturbant. etiam cum dicit musas poeticas se consolari familiariter representat statū miserie: quia muse poetice non cedent alicui in solatium: sed potius in alimentum doloris. Item de significatione bus fati ponit Dugutio duos verficulos dicens. Consellatio mors parce responsa deorum. Euentus rcurum signatur nomine fati.

¶ Venit enī prospera malis. ¶ Dic Boetius declarat in speciali defectum corporalem. dicens. Bene dico q. fata mehe senectutis nunc consolantur me. enīz pro quia senectus inopinata: idest inopinata per apocōpā. prosperata: idest festinata venit in malis: idest cum suis malis et incommodis. et dolor supple que parior iussit inesse: idest induxit mihi suam etatem. per quod inuauit q. non solum etas id dicit dolorem: sed conuersio doloris inducit et causas etatem et senium. Et tunc Boetius ponit duo signa fce senectutis dicens. cani supple capilli intempesiti: idest ante debitū tempus. fundantur in vertice: idest in capite meo. Alind signum senectutis ibi. q. curis mea laxa: idest soluta tremat corpore et effecto: idest carne consumpta et enacata. ¶ Nota q. hominem senem multa mala et in cōmoda circumueniunt. Nam pellis eius contrahitur. cor eius concutit.

cur. pulmo eius debilitatur. lūbi eius indurantur. doctum incuratur. mēbra tremunt. Unde poeta dicit. Optamus senius cum venerit est male ventū. Docet est gibbosus surdum cecūq; morosum. propter hoc dicit Boetius q; senectus venit mihi cum suis malis. Notandum circa illā partem. et dolor etatem. q; triplex est causa senectutis: scilicet

Intempestiui funduntur vertice cani:
Et tremit effeto corpore laxa cutis.
Mors boium felix: que se nec dulcibus annis
Inserit: et mestis sepe vocata venit.
Heu heu q; surda miseris auertitur aure:
Et stentes oculos claudere seua negat.
Bū lenibus malefida bonis fortuna fauere:
Pene caput tristis merferat hora meum.
Nunc quia fallacem mutauit nubila vultum:
Protrahit ingratas impia vita moras.
Quid me felicem totiens iactastis amici?
Qui cecidit: stabili non erat ille gradu.

quia Boetius iuuenis erat etate et confenerat ex aduersitate: canities eius fuit intempestiua. ¶ Notandum q; in iuuenibus cutis est densa propter multitudinem sanguinis ex quo sanguine generatur caro: sed quia sanguis diminuitur in senibus: diminuitur etiam caro in eis. Ideo canis senem est laxa. ¶ Notandum circa hoc vocabulum effeto. q; ipsum tractum est a mulieribus pregnantibus. quia cum pepererit dicuntur effete: id est fetu euacuate. Unde dicit Duguitio q; fetus est natus mulieris adhuc in ytero captus. et dicitur a foueo: eo q; ibi foueatur. inde fetus ta. tum id est plenus na. num. Inde effeto: id est debilis: quasi sine fortitudine virius vel viribus euacuatus. Inde fetosus fa. sus. id est plenus fetu. Unde in psal. Quos eorum fetose: id est plene fetu. et senes possunt dici effeti: quasi extra fetum positi: quia senectus non est apta ad generandum fetum.

¶ **Mors hominum felix.** Dicit Boetius deplangit status suos ex parte durationis vite miserabilis. et primo premit tit que mors hominum sit felix et que non. et dicit sic. Illa mors hominum est felix: que nec inserit: id est non immitit se dulcibus annis: id est temporibus prosperis cum delectat hominem viuere. Similiter illa mors est felix que sepe vocata venit mestis supple annis: id est tristibus annis. quia in annis aduersitatis miseri stuerunt vocare mortem. Tunc ostendit que mors hominum sit crudelis. dicit. Heu q; surda aure: id est reclusa aure. seu mors: id est crudelis auertitur: id est spernit miseros homines et negat id est non vult claudere stentes oculos eorum. quasi dicat crudelis mors est que non permittit miseros mori: et claudere stentes oculos. per hoc innuens q; in morte oculi hominum clauduntur. Et tunc Boetius deplangit prolongationem sue vite dicens. Dus foruna malefida: id est perfida mihi fauere: id est arridere. leuibus: id est transitorys bonis. tristis hora supple mortis. pene merferat: id est oppresserat meum caput. quasi dicat tempore prosperitatis semper accelerauit mors opprimere me. nunc autem quia fortuna nubila: id est aduersa fortuna malefida: id est vitium impia: id est misera vita. protrahit. prolōgat. moras supple viuendi. ingrata: id est odiosa mihi: quia propter miseriaz debebat ipsuz Boetium viuere. ¶ Notandum q; licet fm vulgares et fm apparentiam. hoc sententia de

morte felici et crudeli videatur vera: tamen fm rei veritatem est falsa: quia mors etiam tēpore prosperitatis potest esse bona. Nam fm Seneca: optimus est mori cum delectat viuere. et tempore aduersitatis potest mors esse mala: quia aduersitas sepe inducit desperationē. Boetius autē representando statum miseri hominis: hanc sententia potuit tanq; veram. ¶ **Notandum q; mors vel comparatur ad vitam presentē vel futuraz.** Primo modo illa mors dicitur felix: que fugit parit prosperitatis et accelerat tempore aduersitatis. Si autem comparatur mors ad vitam futuram: tunc ipsa potest dici bona et mala tēpore prosperitatis et etiaz aduersitatis: quia si mors ducit ad glōrias dicitur bona. si ad penas dicitur mala. ¶ **Notandum q; Remigius super donatus** bene aliquando est monosyllabum. aliquando dissyllabum sicut metri necessitas requirit. Unde in proposito est dissyllabum dicendo. heu q; surda miseris auertitur aure. ¶ **Notandum q; hoc verbum auertor** quandoq; est passiuus constructus cum ablatiuo mediante prepositio: vt dicendo auertor a te: et est idem quod remoueor. Aliquando est verbi deponens constructum cum accusatiuo vt dicendo auertor te. et tunc idē est quod sperno te. et sic accipitur in proposito cum mors auertitur: id est spernit miseros. Unde versus. In vi passiuo notat auertor: remoueri. Si sit deponens auertor: spernere si gnat. ¶ **Notandum.** Boetius appellat fortunaz malefida quia est deceptiua. Unde Seneca. Nemines aduersa fortuna communit nisi que secunda decipit. et alibi Seneca. Fortuna nemini fidem seruat. nulli simul obesse contenta est: quem nimium fouet hunc stultum facit. ¶ **Nota** fortune bona dicuntur leuia: quia transitoria. Tū enim perdurant circa hominem fm Senecam. Illud no est tuum quod fortuna fecit esse tuum. bonum enim quod pare potuit: potuit et auferre. ¶ **Notandum q; Boetius ap** pellat fortunam nubila: id est obscuram siue cecam. de pingebatur enim antiquitus fortuna ceca: quia ex improviso accedit et recedit. Vel quia cecum reddit dominem extollendo eum in prospera et deprimendo in aduersa. ¶ **Notandum q; Boetius dicit fortunā olim circa se misisse fallacem vultuz** quia fortuna olim depingebatur duplii facie. anteriori alba. posteriori autē parte nigra. per albam designabat prosperas. per nigram aduersitas. mutauit ergo fortuna circa Boetium fallacem vultū prosperitatis. postea ostendit ei vultum aduersitatis.

¶ **Quid me felice.** Dicit Boetius deplangit statū miserie sue apostrophando cōtra amicos dicens. O amici mei q; id est propter quid iactastis: id est iactando dixistis me totiens felicem. Frustra enim hoc dixistis: quia felicitas mea non erat stabili. qd patet ex hoc quia ego cecidi. et ille qui cecidit de prosperitate in aduersitatem non erat in stabili gradu prosperitatis. ¶ **Notandum.** duplex est felicitas politica que consistit in bonis exterioribus. et talis non est stabili sicut nec bona exteriora. Alia est felicitas speculatiua. que consistit in actu sapientie: scilicet in speculatione substantiarum separatarum. et talis felicitas est stabili et immutabilis cum sit bonum optimum. pulcherrimū. delectabilissimum. ex primo etrico: cum.

E Prosa prima primi libri.
 Ec dū meū tacitū ipse. Dicitur ipse pma bu-
 tus pmi libri i q̄ Boeti' irroductit pbia sup sua
 miserā solatē. ¶ Ubi nō q̄ Boetius dolēs t
 ipsa pbia ip̄s solans nō sut aliud nisi aius do-
 lēs ex oppōitōe sensuualitatē: t rō solans ex vigo-

re sapie. Et diu
 ditur. p̄rio oñi-
 dit Boeti' q̄
 pbia sibi appu-
 it. scō qd circa
 ipm egerit. scō
 ibi. Que vbi po-
 eticas musas.)
 p̄rio describit
 appōitōe p̄bie
 quo ad rps t ad
 locū. t describit
 ei' d̄pōitōne
 quo ad vultus:
 quo ad aspectu:
 quo ad colozes:
 t vgozes: t quo
 ad etatē. Scō
 describit p̄bias
 q̄tū ad habitū
 extēriozē. Tē-
 tio q̄ ad ornā-
 ta t signia que
 maib' gestabat
 scō ibi. vestes

erant. Tertia ibi. (Et dextra quidez.) Dicit primo. Dum
 ego Boetius. hoc que supra in metro dixi. tacitus mecum
 reputare. i. cogitare. t querimonias lachrymabile. i. p̄no
 cantes ad lachrymas designares. i. describeris officio stili.
 v̄sa est mihi mulier astitisse supra verticem. i. supra caput
 admodus. i. valde reuerendi vultus. oculis ardentibus et
 perpicacibus. i. claris. vltra cōez boiuz valentias boium. i.
 vltra homines. q̄ apparuit in colozē viuūdo. i. delectabili.
 t apparuit mihi tanq̄ inextinguibili. i. inconsumpti vigozis.
 quāuis ipsa foret ita plena eui. i. oratiois vt nullo modo
 crederetur eē nostre etatis. natura eius ambigue. i. dubie
 discretiois. i. cognitionis. Nā nūc. i. aliqui cōbibeat. i. ex-
 tendebat. sese ad cōem mensurā boiuz. i. lōgitudine. nūc. i.
 aliqui videbat pulsare. i. attingere celus cacumine summi
 verticis. i. altitudine capitis. que cū caput altius exulisset
 ipsum etiā celum sua longitudine penetrabat. ¶ Notan-
 dus q̄ Boetius describit p̄biam sibi apparuisse sub specie
 mulieris: quia p̄bia apud grecos: t sapia apud latinos ē ge-
 neris feminini. vel iō q̄ sicut mulier infantē lacte nutrit
 sic p̄bia mōs p̄fectos nutrit facilib' doctrinis. Vel iō q̄
 Boeti' erat eger. Mulier at magis est cōpasiua t magis
 habilis ad solatū egrū q̄ vir. Nā s̄ Salomonē vbi nō
 est mulier ibi ingemiscit eger. ¶ Notandū. stare ē erecto
 mo dē bēre: t q̄ p̄bia erigit boiem ad delectatiois intel-
 tuales faciens cadere sensuualitōē ipsa describit stetit
 t d̄ stetit supra verticē: q̄ p̄bia ē aia intellectiua que nō
 bs organū in vīce. Nā aia intellectiua nulli' organū corpa-
 lis ē acē. Vel d̄ iō stare. s̄ vīce: q̄ de supō cardie elapsa
 venit. vt dicit Boeti' tertia p̄sa b' p̄mi. ¶ Notādus p̄bia
 d̄ reuerēdi vult' q̄z suos possessores reuerēdos facit. Nā
 fm Zullius sola sapia ē q̄ meret bonozes. Itē s̄ Zullius
 reuerētia ē q̄daz decens ac matura gratitudo: q̄ dētur per
 p̄biam. ergo d̄ reuerēdi vult'. ¶ Notandū. illud q̄ ē ar-
 dens est penetratū. t q̄ p̄rōne t intellectum q̄ sunt oculi
 p̄bie penetramus intima rez: t q̄ d̄itates eārū: iō p̄bia dici